Proc. Leg. nº 1434/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 890/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Solicolicitação de Tapa-Buracos e Corte de
Mato no Bairro Shangrilá

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Jairo Passos que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Solicita-se a realização de reparos na Rua Virgínia

Francato Scapin, número 06, esquina com a Rua José Jesus Parnaíba, no bairro

Shangrilá, vizinho ao Alto da Colina. O asfalto encontra-se danificado. Além disso, a

vegetação está excessivamente alta, tornando-se um possível foco de proliferação

de insetos e outros animais, o que demanda a realização urgente do corte e limpeza

do mato.

Justificativa

A presente solicitação visa garantir a segurança e o bem-

estar da população, considerando que a falta de manutenção no asfalto pode causar

acidentes e danificar veículos. Além disso, a vegetação alta contribui para a

proliferação de pragas, trazendo riscos à saúde pública. A intervenção da

administração municipal se faz necessária para evitar transtornos e garantir

melhores condições de infraestrutura para os moradores da região.

Valinhos, 17 de março de 2025.

AUTORIA: JAIRO PASSOS

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3FMS2GBASVA9P55R
		2025-03-17T11:10:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura